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N€ baze t€ nenit 21 te Ligjit per Planifikimin Hapesinor nr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 1[i

te Ligiit per Ndertim m. O4lL-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe 44 te Ligiit per Procedurdn e

Pergjithshme Administrative nr. 05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17 ptka "d" te Ligiit per Veteqeverisjen

Lokale rtr. 03IL-O4O dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit tE Komun6s s€ Prishtines nr. 110-391

dt.25.02.2010, Udhezimit Administrativ te MMPH-se nr. 0612017 dt.23.05.2017 per Caktimin e

Procedurave per Pergatiden dhe Shqyrtimin e Kdrkesave per Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dht:

Leje Rrenimi per Kategorine e I-re dhe te II-te te Ndertimeve, si dhe ne bazdte kerkeses 05 nr. 350102-

7 5596120 dt. 26.05.2020, ft pronarit Ylber Selimi nga Prishtina, pdr caktimin e kushteve ndertimort:

per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, per ndertimin e shtepise individuale ttj

banimit, n€ Prishtin€, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, ne procedure administrative,
me dat€ 07.07.2020, merr kdte:

VENDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDI]RTIMORE

I. I Caktohen kushtet ndErtimore pronarit Ylber Selimi nga Prishtina, sipas kerkeses 05 nr.

350102-75596120 dt. 26.05.2020, p6r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor per

ndertimin shtepise individuale t€ banimit, ne kuad€r te Planit Zhvillimor Urban- PZHU, nE PrishtinE,

konkretisht ne kuader te parceles kadastrale nr. 654'3 ZK. Kolovice.

II. Lokacioni i parceles kadastrale tE lartcekur, p6r te cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas

dokumenteve te planifikimit hap€sinor, perfshihet ne kuader tE Planit Zhvillimor Urban- PZHU, tt!
miratuar me Vendimin e Kuvendit te KomunEs s€ Prishtines 01 nr. 035-181421 dt.24.09.2013, dh,:

kjo zone esht€ e planifikuar me destinim "ndertim individual".
Pronari me "Informim nga Plani Zhvillimor Urban- PZHU, me referenc€ nr. 2455 dt. 27 .09.2019,

leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t€ Qendrueshem e Komunes sE Prishtines,

esht€ informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndertimit.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parcel€s kadastrale tE trajtuar, sipas giendjes kadastrale, faktik:
dhe dokumenteve tE planifikimit hapesinor, eshte:

. Numri, siperfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale, eshte:

- rr. 654-3 ZK. Kolovice, me S:900m2, me pronar Ylber Selimi, "ArE e Klases 3";
. E drejta pronesore-juridike eshte private,nEbaze te kopjes se planit dhe certifikat€s sd nj6sisS

kadastrale;
o Ne kuader te parceles kadastrale r'rr. 654-3 ZK. KolovicE, nuk ka nddrtesa t€ ndertuara;
. Eshte toke urbane, me infrastrukture: rruge, uje, kanalizim, elektrik€, etj.;
o Terreni eshte i rrafshet;
o Qasja ekzistuese e parceles kadastrale eshtE permes mrges ekzistuese - Shkelzen Haredinaj;
o Ne kuader td perimetrit prej 50m' t€ parceles kadastrale ne fiale, perfshihen kryesisht ndertesa

individuale banimore.
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IV. Kushtet nd€rtimore pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, per rregullimin e

hapesires dhe realizimin- nddrtimin e shtepise individuale te banimit, ne kuaddr te PZHU-sE ne

Prishtin6, bazuar ne parametrat urba! te planit, jan6:
o Organizimi me qasje ne kuadEf tE parcelds kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i

nderteses, n€ raport me vijen rrpgulluese dhe ate ndErtimore, distanca e nderteses nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pe{ rregullimin e hap€sires, te jen6 nd t€r€si sipas prezantimit grafik
te pdrshkruar ne Plani i lokacio[rit - "Situacioni", bashkengjitur k€tij Vendimi per caktimin e

kushteve ndErtimore;
o Parcela kadastrale e trajtuar pEr rfalizimin e nderteses- shtdpisd individuale td banimit, konkretisht

parcela kadastrale e perfshir€- e irajtuar brenda vles rregulluese. 6sht6:
- nr. 00654-3. me 5:842 m];

Sipdrfaqe totale S=842m21
. Pjesa e parcelds kadastrale 654-tr ZK. Kolovice e cila mbetet jashte vijEs rregulluese, gjegjdsisht

sip€rfaqja prej 58m2, nuk eshte tfajtuar per realizimin e nderteses;
o Me keto kushte nddrtimore ne |<uader te parcel€s kadastrale planifikohet ndertimi i ndertes€s

individuale banimore/shtepi faniiljare me etazhrtet P*1, me siperfaqe ndertimore, shtrirje dhe
etazhitet, sipas llogarive dhe proJekt propozimit, si ne vijim:

S=213.00m2 I E tera mbi tok€;
o Destinimi i shfryt€zimit te nd6rteses, sipas PZHU, te jet€ per banim individual, me hapesira

p€rcjellese, si: kthina teknike, depo, hapesira te garazheve, etj. (sipas projektit konceptual t€
prezantuar);

o Etazhiteti t6 jete P+l;
o Koeficienti i shfrytezimit te parcelEs ndertimore- brenda vijes rregulluese (ISHP), p€r vendosjen

e nderteses nE bazE- gabarit te perdhes€s, sipas PZHU-se, eshte 02- 0.3 (20%- 30%), sipas
llogarive dhe projekt propozimit, si n€ vijim:

S:842x0.20-0.30: 168.40-252.60 m2 lsipas PZHU-se /,
S:1 17 m2 / sipas projekt propozimit /,

o Koeficienti i shfryezimit te parceles ndertimore per nentoke (ISHN), p€r vendosjen e ndertesave
nebaze- gabarit td bodrumit, sipas Vendimit te kryetarit te Komun€s s€ Prishtines nr. 01-031-
185481 dt. 14.08.2015, eshte max.600/o;

o Koeficienti i shfry.tezimit te parcel€s nd6rtimore per sip6rfaqet gjelbEruese (ISHGJ), me gjelberim
td lartd dhe td ulte, sipas Vendimit te kryetarit te Komunes se Prishtines nr. 0l-031-185481 dt.
14.08.2015, eshte mrn40o/o, p€rjashtimisht kur ndertohet kulmi me gjelberim, kjo siperfaqe mund
te jete sd paku 30%;

r Koeficienit i ndertimit (ISPN), sipas PZHU-se, €shte 06- 08 (60%- 80%), nd€rsa i propozuar dhe
miratuar eshte 51%. Koeficienti ndertimor i parceles kadastrale brenda vijes rregulluese- parceles
ndertimore, do te llogaritet si n€ vijim: 100'h per etazhet mbi kuoten +0.00, 507o per etazhet me
vdllim mbi 51% mbi toke- suteren, dhe 0% per etazhet e nentokes- bodrume;

S:842x0.60:0.80 : 505.20+613.60m2 I sipas PZHU-se /,
S:213 m2 / sipas projekt propozimit /,

o Bazuar ne kriteret e PZHII-s€, distanca minimale nd rnes dy nddrtesave €shte 1H (aty ku ka hapje
t€ kthinave primare), kurse distanca minimale nga kufiri i parceles kadastrale- parceles
ndertimore, eshte 0.75H, gjegiesisht 0.5H me kushtin e mos tejkalimit te distances ne mes dy
ndertesave, prej 1H. Te fasadat an6sore, ku ka kthina sekondare, si: banjo, 6c, depo, shkalle dhe
garazhe, me marr€veshje te fqinjeve, kjo distance mund te jete 0;

oBazuar ne nenin III te Vendimit te Kryetarit te Komunes s€ Prishtines dt.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01 nr.031-185481, per shkaqe td shfrytezimit efigient te energjise,
siperfaqja qe zE shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet ne kalkulimin e siperfaqes se

pergjithshme nd€rtimore e as ne kalkulimin per takse te lejes ndertimore;
. Ngritja e nivelit te perdheses nga niveli i terrenit, te jete max. 0.45m';
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o Qasja ne parcele tE jete nga ruga ekzistuese, t€ paraqitur ne Planin "Situacioni", gjegjesisht
permes parceles kadastrale 0583-0 Zk. Kolovice. Ti pershtatet teknikisht rruges ekzistuese dhe t5
aplikohen kushtet e shikueshmerise n€ lokacionin e kygjes;

o Per shtepite individuale te banimit, duhet te sigurohet 1 vendparkim, per nj€ nj€si banimi; Parkimi
i jashtem mund t€ planifikohet brenda vijEs rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 4\Yoper
gjelberim, sipasVendimittekyetaritte Komunes se Prishtin€snr.01-031-185481 dt. 14.08.2015;

o Ne kuader te parcel€s tE parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave;
. Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materializimi i tyre, te jete me material,:

bashkdkohore dhe me masa tE efigiences se energjise, dhe ti p€rshtatet destinimit te ndertesave t,j
planifikuara;

. Zglidhia e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ne harmoni me projektin arkitektonil<
dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parcel€s nd6rtimore.

V. Kvcia nd infrastruktur6 - marrja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo Drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve
p€r kygje ne rrjetet perkatese, dorezuar vegant€ ne CD, me permbajtje si nE vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;
o Informatdn mbi lokacionin- adresa e sakte e hapesires ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ perberese e kushteve ndertimore) dhe pamjen n€

ortofoto te lokacionit me hap€siren ndertuese;
o Pershkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).

Kyqja ne infrastrukture per ngrotrje qendrore te behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak tE
kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos"- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VI. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me p€rgatitje te larte
profesionale dhe me kualifikime p6rkatese per secil€n faz1 tE projektit, duke u bazuar nE kushtet
nd6rtimore te caktuara ne pikEn IV, projekt propozimin e prezantuar, norrnave teknike pdr siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim te kesaj kategorie te ndertesave, t€ dorezohet
ne tre (3) kopje fizike dhe nje (1) digiitale, ne kete permbajtje:

. Lokacionin e parceles ndertimore nd kuader te zon€s;
o Planin e situacionit te gjer6, nE diameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe te planifikuara,

ne p€rpjese 1:500 apo 1:1000, punuar nEbaz1 te incizimit gjeodezik te parcelds ndertimore me:
rrethine, si dhe me pozicionim te nd€rteses se projektuar dhe infrastruktures mrgore, n0
sistemin koordinativ KOSOVAREF 0 I ;

o Planin e situacionit te parcelds, nC p€rpjese l:200 ose 1:500, me dimensione te shenuara,
horizontale dhe vertikale-kuota te lartesise dhe me pozicionim td nd€rteses nE sistemirr
koordinativ KosovaREFOl, duke perfshire edhe kuotat vertikale te platove, trotuareve, mrgeve
dhe hyrjeve ne p€rdhes0, me kuota tE sh€nuara, relative dhe absolute;

o Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne pdrpjes€ 1:100, pdr ndertesen e projektuar,
duke perfshire edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhese dhe etazheve tjera, me kuota t(i
sh€nuara, relative dhe absolute;

. Dukja e jashtme e ndertimit, tridimensonale - perspektivd;

. Planin me vendin e qasjes ne ujEsjell6s dhe kanalizim, ne pdrpjese I :100;
o Planin me vendin e qasjes ne fumizim me energji elektrike ne perpjese 1 :100;
o Pershkrimin teknik te puneve nd6rtimore;
o Paramasen dhe parallogarinE e pun€ve ndertimore dhe ndertimore zejtare;
o Detajet karakteristike dhe te nevojshme, ne p€rpjese 1 :5,1 :10 apo I :20;
o Situacionin me pershkrimin teknik te "Organizmi dhe masat e sigurise ne vend nd€rtim";
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. Masat propozuese per fizik6n ndertimore dhe at6 t€ mbrojtjes nga zhurma,me analiza dhe masa

konkrete;
o Deklaratat nga projektuesit e fazave t€ nevojshme per hartimin e Projektit Kryesor, per nevojat

e realizimit te nddrtimit, i cili do tE jet6 konform Kodit te Ndertimit dhe rregulloreve teknike
n€ fuqi.

VII. Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit tE tok6s buiq6sore- meqendse parcela
l,:adastrale nr . 654-3 ZK. Kolovic6 , n€ baze td certifikates sE nj 6sise kadastrale, eshte e evidentuar me
lloj te shfrytezimit te parceles- tok6 bujqEsore, me klase t€ kualitetit "ArE e Klas€s 3", kErkohet qd

Jraraprakisht td behet pagesa e kompensimit per nderrimin e destinimit te tokes bujq6sore ne toke
rrdertimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit nr.02lL-26 pEr Token Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe

1 4 te U dhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4 1 /2006, per nd€rrimin e destinimit te tokes buj qesore,

qE e rregullojn6 kete fushe.
Siperfaqja e tok€s bujq€sore, te ciles do ti nddrrohet destinimi, do te percaktohet bazuar ne

sip€rfaqen qE do te ndefiohet, sipas Plani i situacionit - "zgSidl4a urbane", dhe e njejta do te pErfshije

sip€rfaqen e parceles ndertimore, prej S:842m2.Kjo siperfaqe do te regjistrohet si toke nd€rtimore, n€

regjistrin kadastral, pas realizimit te pageses s€ kompensimit per nderrimin e destinimit te tokes

trujqe sore.
Ky kompensim- pages€ do t€ realizohet ne Drejtorind e Kadastrit te Komun€s se PrishtinEs, nd

fazen e zhvillimit te procedures administrative per marrjen e lejes ndertimore.

V[I. Marr6veshja p6r infrastrukturd - bazuar n€ nenin 23 rcLigSit Nr.04/L-110 per Ndertim dhe

ne nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taksen administrative per dh€nien e lejes se ndertimit dhe

llarifen per rregullimin e infrastrukturds" 01 m. 434101-0094474111 dt. 24.04.2017, obligohet
I)rejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes se Prishtines, te vleresoje
r1j6 ngarkes€ pdr te rimbursuar koston per krijimin, permiresimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastruktures, dhe tE arrije marrdveshje per infrastrukture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
per leje ndertimore te dorezohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje te vegant6, i cili permes aktit
percjell€s, do tE procedohet, nga kjo Drejtori, ne kompetence te Drejtoris6 sd Investimeve Kapitale dhe
l,4enaxhimit te Kontratave te Komun€s sE Prishtines, per arritjen e k€saj marreveshjeje.
I)okumentacioni i pergatitur duhet te p6rmbaje:

. Deshmine mbi pronesine per parcelen kadastrale/certihkaten e njesise kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
. Vendimi per caktimin e kushtet ndertimore- kete Vendim, se bashku me situacionin e miratuar,

td ldshuar nga kjo Drejtori (kopje);
. Autorizimin per perfaq€sim;
. Kopjen e letdrnjoftimit te kerkuesit/ve.

lX. Pagesa e taks€s administrative pdr dhenien e lejes se nd€rtimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja
o densitetit td infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taksdn Administrative per
I)henien e Lejes sE Nd€rtimit dhe Tarifen per Rregullimin e Infrastruktur€s" 01 m.434101-0094474117
c\t.24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin nd€rtimor/projektin, si pjese p€rberese e k€rkeses p€r
leje ndertimore. Pagesa e takses dhe tarifies, sipas ketij paragrafi., do te realizohet sipas afatit kohor te

lrercaktuar nE paragrafin 4 te nenit 16 te UA te MMPH-se nr. 06/2017 dt. 23.05.2017 , pas marrjes se

konfirmimit p6r pagese.

)(. Vlefshm6ria e Vendimit p6r caktimin e kushteve ndertimore do te jete nje (1) vit, me mundesi te
vazhdimit p€r nje (1) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka nderruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hap€sinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmeris€.
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Arsyetim

Pronari Ylber Selimi nga Prishtina, me kdrkes6n 05 nr. 350102-15596120 dt.26.05.2020,\:a
kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s€ Prishtines, caktimin e kushteve nd€rtimore p6l
hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, p€r ndertimin e nderteses- shtepise individuate
te banimit, nE lokacionin e pershkruar n€ paragrafin I te dispozitivit t€ Vendimit per caktimin e
kushteve ndErtimore.

Me kerkese, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si ne vijim:
o D6shmine mbi pronesine per parcelen kadastral e nr. 654-3 ZK Kolovic€, evidentuar n€ certifikate n

e njesise kadastrale P-71914034-00654-3 dhe kopjen e planit;
o Vertetimin mbi obligimet tatimore, ne emer te Qamil Selimit, nr. 75491120 dt. 26.05.2020, t:E

l€shuar nga Drejtoria e Financave;
. Kopje te dokumentit te identifikimit te pronarit ylber Selimi;
o Informaten nga "Plani Zhvillimor Urban- PZHIJ, me Ref.nr. 2455 dt. 26.09.2019 t€ dateis

27.09.2019, te ldshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te eendrueshem e
Komun6s se Prishtines;

' Incizimi gieodezikperparcelenkadastralenr.654-3 ZKKolovice, ipunuarngagjeodeti i licencuzr
Luan Islami me nr. te licenses 185;

o Projekti ideor i punuar nga "BB Studio" sh.p.k me m. tE certifikates se biznesit71349551.
o Aktin noterial "Deklarate/pelqim per paluajtshmeri" me LRP ru.343712019 t€ dat6s 06.09.2019 te

noter Faton R. Muslija, nE td cilen z. Vesel Demolli, pronare i parceles: P-71914034-00654-16 Z,k
Kolovice, i jep pelqim fqinjit G tlj z. Ylber Selimi me numer te njesise kadastrale p-71914034-
00654-3 Zk Kolovicd, te ndertoj n€ afersi deri ne kufi ne piken 00 nE raport me pronen e tij;

. Aktin noterial "Autorizimin p6r perfaqdsim" me LRP nr.320312019 te dates I6.08.2019, sipas te
ciles z.Ylber Selimi e autorizon si p€rfaqesues z. Fitim Selimi (kopje);

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, me qellim te vazhdimit te procedures se
shqyrtimit te k6saj kerkese, permes shkreses 05-35OlO2-75596120 dt.l6.06.2O2O,kakcrkuar plot€sinrin
dhe ndryshimin e dokumentacionit nE kdto pika: Te prezantohet Projekti Konceptual i permiiesuar 4he
harmonizuar me kriteret dhe parametrat e p€rcaktuara me PZHU; Autorizimin e pergjithsh€m per
perfaqesim, original ose t€ vertetuar te organet kompetente. Pikat e lartpermendura jane plotesuar pemres
shkreses zyrtare "Plotesim lende" Ref. nr. 05-350102-7559612011 dt.19.06.2020.

Pas shqyrtimit te k6rkes6s 05 ff. 350102-75596120 dt. 26.05.2020 dhe plotesimit t:
dokumentacionit 05 nr. 350102-7559612011 dt. 19.06.2020,bazuar n6 nenin 13, pika-1.2 rc UA t,:
MMPH-se nr . 0612017 dt. 23 .05 .2017 , ka vendosur nj oftimin me date 15 .06.2020. Ky nj oftim publik ,
sipas rregullativ€s ligjore, ka qendruar pese (5) dite ne lokacionin ne fiale, giegiesishi deri m€ datri
19.06.2020 dhe meqe nderkohe kjo Drejtori nuk ka pranuar ndonje v€rejtje apo sugjerim, eshtij
vazhduar me proceduren per caktimin e kushteve ndertimore.

Ne analiz€n e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar nE shkresen e zyrtarit *
ekspertit p€r komunikacion te dates 16.06.2020, jand percaktuar masat qe duhet t€ ndermerren, p6r
kyEje te parceles nE mrgen ekzistuese t€ lagjes, dhe eshtd konstatuar, si ne vijim:

Pas shiqimit t€ propozimit t€ situacionit te zgjidhjes urbane td Ylber Selimi, nd Kolovic€,
Prishtind, lidhur me kdrkes€n e kushteve ndertimore td l€ndds 05-350/02-75596/20 dt. 26.05.2020,
lryqia pdr automjete nd rrugen ekzistuese "shkelzen Haradinaj", e cila rrugd €shta e parapare edhg
me planin zhvillimor urban, sipas prezantimit nij situacion pdr nddrtesdn banimore - shtepi iidividuale
me etazhitet P+1, td parapard me kdtd zgjidhje urbone, mund te pranohet si e till€. Kyqja duhet ti
pdrshtatet teknikisht rrugiis dhe td aplikohen kushtet e shikueshmiiristi horizontale dhe iertikale ne
lokacionin e kyEjes.
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Bazuar ne konstatimet e me sip€rme, rregullativ€n ligjore nE fuqi, konkretisht nenin 18 te Lig,it
per Nd€rtim nr. 04lL-l i0 dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligjit pEr Planifikim Hapesinor w. 04lL-174 dt.
'.\1.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-s€ nr. 0612017 dt.23.05.2017 "per Percaktimin e

iJrocedurave per Pdrgatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe
l-eje Rrenimi per Kategorin€ e I-re dhe II-te t€ nd6rtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se

l<€rkuesi ka prezantuar te giithe dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual i prezantuar,
iishte ne harmoni me destinimin dhe kriteret tjera tE PZHU-sE p€r at€ hapdsire, si dhe ne harmoni me
rrethinen, andaj konstatohet se jane plot6suar te gjitha kriteret e parapara ligjore p€r caktimin e ketyre
l<ushteve nd6rtimore.

Nga sa u cek mE lart6, u vendos si nE dispozitiv tE Vendimit per caktimin e kushteve
ndertimore.

Shtojc6: Plani i lokacionit - "Situacioni".

Udhizim juridik: Pala e pak6naqur me kete Vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj Drejtorie
lrrenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorezim te ketij Vendimi. Bazuar nd
.rleresimin nga kjo Drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do te percillet te organi epror- MEA-ja.

Ky Vendim u p6rpilua nE kat6r (4) kopje identike dhe i d6rgohet: Kerkuesit; ne dosje te lendes;

kesaj Drejtorie; dhe Qendres per Sherbim me Qytetar€.

Kopja elektronike k6tij vendimi i d6rgohet: Drejtorise sE Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te
(]endrueshem; dhe Drejtorise se Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES
05 NR. 350t02-75596t20 DT. 07.07.2020

e Sektorit,
treshi
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